МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЭҤЕР
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ШЎДЫМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ШУДУМАРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06 февраля  2023 г.  № 5

О внесении изменений в постановление Шудумарской сельской администрации от 11 августа №59 «О создании и организации деятельности на территории Шудумарского сельского поселения
муниципальной добровольной пожарной охраны»

В целях реализации на территории Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл положений Федерального закона 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», и закона Республики Марий Эл от 3 декабря 2004 г. № 56-З «О государственном регулировании в области пожарной безопасности», Норм пожарной безопасности (НПБ 201-96) «Пожарная охрана предприятий. Общие требования», предотвращения пожаров и гибели людей, а также обеспечения необходимого уровня противопожарной защиты объектов различных форм собственности и жилого фонда населенного пункта Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
п о с т а н о в л я е т :
1. Приложение  к постановлению Шудумарской сельской администрации
от 11 августа 2022г. №59 изложить в новой редакции.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава Шудумарской
     сельской администрации                                                     О.И. Петухова

Приложение
 к постановлению Шудумарской
сельской администрации
от  06 февраля 2023г. № 5

Создать добровольные пожарные формирования в населенных пунктах из следующего состава:
-начальника ДПД - глава Шудумарской сельской администрации;
- Членов ДПД:

	№
п/п
	Населенный пункт
	Состав ДПД
	Наличие техники

	1
	д.Шой-Шудумарь
ПЧ-49

	Пудов Руслан Витальевич
Петухов Михаил Эрнестович
Щербаков Евгений Витальевич

	Т-25
ЗИЛ-131
ГАЗ-33086

	2
	д.Старый Юледур

	Михеев Вячеслав Евгеньевич
Савельев Вячеслав Яковлевич
Попов Владимир Михайлович
	Т-25+ЗЖВ
Мотопомпа

	3
	д.Актугансола
	Курочкин Григорий Аркадьевич-тракторист
Курочкин Георгий Васильевич-тракторист

	МТЗ+ЗЖВ+
мотопомпа
ГАЗ-5307
МТЗ-82

	4
	д.Чодраял

	Ямбатров Юрий Николаевич
Иванов Владимир Филиппович
	Мотопомпа
ГАЗЕЛЬ

	5
	д.Пургаксола
	Казаков Григорий Иванович-тракторист
Андреев Юрий Дмитриевич
Борисов Петр Константинович
	Мотопомпа
МТЗ-82+ЗЖВ

	6
	с.Русский Кугунур
	Костромин Владимир Алексеевич
Градов Михаил Аркадьевич
	Мотопомпа
МТЗ+ПАП
Т-40+ЗЖВ

	7
	д.Ирмарь
	Светлаков Григорий Аркадьевич
Иванов Игорь Алексеевич
Горинов Леонид Игнатьевич
	Т-40+М/помпа
МТЗ+ПАП
МТЗ+ПАП

 Согласовано:
Начальник Шудумарского ПЧ-49                                           В.Н. Никитин

[bookmark: _GoBack]